
OGGETTO: NOMINA VICE PRESIDENTE DELLA CAMERA DI COMMERCIO I.A.A. DI 
NUORO AI SENSI DELL’ART. 14, COMMA 3, L. 580/1993 E DELL’ART. 18 DELLO 
STATUTO CAMERALE – DETERMINAZIONI.

LA GIUNTA
- VISTA la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e successive modificazioni e integrazioni;
- VISTO lo statuto della Camera di Commercio I. A. A. di Nuoro;
- DATO ATTO che, ai sensi delle disposizioni contenute nel comma 3 dell’art.14 della legge 

29.12.1993, n. 580 e nel comma 1 dell’art. 18 dello statuto camerale, la Giunta camerale, nella 
prima seduta, deve nominare, tra i suoi membri, il Vice Presidente che, in caso di assenza o 
impedimento del Presidente, ne assume temporaneamente le funzioni;

- RICHIAMATA la propria deliberazione n. 76 del 2/10/2023 con la quale il Sig. Giovanni Bitti era 
stato nominato quale Vice Presidente della CCIAA di Nuoro;

- VISTA la PEC del 29/09/2025, acquisita al protocollo camerale in pari data al n.7961, con la quale 
il Sig. Giovanni Bitti ha rassegnato le sue dimissioni dalla carica di componente della Giunta 
camerale in rappresentanza del “settore Industria” con decorrenza dal 01/10/2025, data dalla quale, 
conseguentemente, non riveste più la carica di Vice Presidente, essendo quest’ultimo individuato 
tra i membri della Giunta ai sensi delle disposizioni sopra richiamate;

- VISTA la successiva PEC dell’1/10/2025, acquisita al protocollo camerale n. 8054 del 2/10/2025, 
con la quale il Sig. Bitti si è dimesso anche dalla carica di componente del Consiglio camerale in 
rappresentanza del medesimo “settore Industria”;

- VISTO il Decreto della Presidente della Regione Autonoma della Sardegna 16 ottobre 2025, n. 89 
con il quale, in applicazione delle disposizioni di cui all’art. 11 del D.M. n. 156/2011, il Sig. 
Pierpaolo Milia è stato nominato componente del Consiglio camerale in rappresentanza del 
“settore Industria” e in sostituzione del Sig. Giovanni Bitti;

- RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio camerale n. 12 del 31/10/2025 con la quale il 
Consigliere Sig. Pierpaolo Milia è stato eletto, per acclamazione, componente della Giunta 
camerale in rappresentanza del settore dell’industria, in sostituzione del Sig. Giovanni Bitti

- SENTITO il Presidente il quale propone alla Giunta camerale la candidatura a Vice Presidente 
della C.C.I.A.A. di Nuoro del Consigliere Pierpaolo Milia e chiede ai Consiglieri la presentazione 
di eventuali ulteriori proposte di candidatura, ricordando la possibilità di scegliere di procedere 
con votazione palese per acclamazione, anziché con votazione a scrutinio segreto, nell’ipotesi di
assenza di una pluralità di candidati;

- DATO ATTO che l’unica candidatura formalizzata è quella del Consigliere Milia;
- PRESO ATTO della disponibilità ad accettare l’incarico in argomento espressa dal Consigliere 

Pierpaolo Milia;
- CONDIVISA l’opportunità di procedere con votazione palese per acclamazione, anziché con 

votazione a scrutinio segreto, alla nomina del Vice Presidente della Camera di Commercio di 
Nuoro nella persona del Sig. Milia, in sostituzione del Sig. Bitti;

- VISTI lo statuto camerale e il Regolamento unico per la disciplina del funzionamento del 
Consiglio e della Giunta; 

DELIBERA
- di procedere con votazione palese per acclamazione, anziché con votazione a scrutinio segreto, 

alla nomina del Vice Presidente della Camera di Commercio di Nuoro, in sostituzione del Sig. 
Bitti;

- di nominare, per acclamazione, il Consigliere e componente della Giunta camerale Sig. Pierpaolo 
Milia quale Vice Presidente della Camera di Commercio Industria Artigianato ed Agricoltura di 
Nuoro, ai sensi dell’art. 14, comma 3, della L. n. 580/1993 e ss.mm.ii. e dell’art. 18 dello Statuto 
camerale, in sostituzione del Sig. Giovanni Bitti;

yyi3889
Casella di testo
cciaa_nu - A000FB9 - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2025000092 - Riunione del 10/11/2025



- di pubblicare, ai sensi dell’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii., la presente deliberazione all’Albo 
informatico del sito istituzionale della Camera di Commercio I.A.A. di Nuoro per sette giorni 
consecutivi;

- di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione.
              IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE   
        (Dott. Carmelo Battaglia)                                                     (Dott. Agostino Cicalò)
                     

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii)


		2026-01-12T16:18:04+0100
	Camera di Commercio 
	Battaglia Carmelo
	Sottoscrizione documento


		2026-01-12T17:43:34+0100
	Camera di Commercio 
	Cicalo' Agostino
	Sottoscrizione documento




